
 

 
 

ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ 

Комітет з питань організації державної влади, місцевого самоврядування,  

 регіонального розвитку та містобудування  

01008, м.Київ-8, вул. М. Грушевського, 5, тел./факс: 255-32-05, 255-20-75     
 

В И С Н О В О К  

 

від 29 вересня 2020 року 

Протокол № 46 

 

про включення до Порядку денного четвертої сесії  

Верховної Ради України дев’ятого скликання проекту Закону 

України про внесення змін до Виборчого кодексу України та деяких 

законодавчих актів України щодо особливостей організації підготовки 

та проведення виборів у період дії карантину, установленого з метою 

запобігання поширенню на території України особливонебезпечних і 

небезпечних інфекційних хвороб, та вдосконалення окремих 

положень виборчого законодавства 

(реєстр. №4117 від 18.09.2020) 
________________________________________________________________________________________________________________________  

Комітет Верховної Ради України з питань організації державної влади, 

місцевого самоврядування, регіонального розвитку та містобудування за 

дорученням Голови Верховної Ради України Д.Разумкова та керуючись 

частиною третьою статті 93 Регламенту Верховної Ради України розглянув на 

своєму засіданні 29 вересня 2020 року проект Закону України про внесення змін 

до про внесення змін до Виборчого кодексу України та деяких законодавчих 

актів України щодо особливостей організації підготовки та проведення 

виборів у період дії карантину, установленого з метою запобігання 

поширенню на території України особливо небезпечних і небезпечних 

інфекційних хвороб, та вдосконалення окремих положень виборчого 

законодавства (реєстр. № 4117 від 18.09.2020), внесений народними депутатами 

України Загоруйко А.Л., Корнієнком О.С., Клочком А.А. та Бакунцем П.А. 

Проектом Закону пропонується доповнити Розділ ХХХХІІ Виборчого 

кодексу України новим пунктом, яким буде врегульовано питання організації 

підготовки і проведення виборів у період дії карантину, установленого з метою 

   



2 
 

запобігання поширенню на території України особливо небезпечних і 

небезпечних інфекційних хвороб, зокрема гострої респіраторної хвороби 

COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2. При цьому 

передбачається, що реалізація виборчих процедур буде здійснюватися 

відповідно до Виборчого кодексу України та Закону України "Про вибори 

народних депутатів України" з урахуванням встановлених обмежувальних 

протиепідемічних заходів, установлених відповідно до закону Кабінетом 

Міністрів України, та з урахуванням рекомендацій Центральної виборчої 

комісії. 

Окрім цього, зазначеним законопроектом вдосконалюються окремі 

положення Виборчого кодексу України, які спрямовані на спрощення 

процедури реєстрації офіційних спостерігачів від громадських організацій, 

забезпечення належної охорони громадського порядку та забезпечення 

громадської безпеки під час виборчого процесу та оптимізації процесу 

охорони приміщень виборчих комісій органами Національної поліції України 

та Національної гвардії України, спрощення порядку фінансування виборчих 

фондів кандидатів у депутати на місцевих виборах та кандидатів на посаду 

сільських, селищних, міських голів, висунутих обласною організацією 

політичної партії. 

Заслухавши інформацію підкомітету з питань виборів, референдумів та 

інших форм безпосередньої демократії, з’ясувавши позицію народних 

депутатів України – членів Комітету, запрошених на засідання осіб та 

обговоривши питання, Комітет   у х в а л и в: 

1. Рекомендувати Верховній Раді України відповідно до частини першої 

статті 23, статті 101 Регламенту Верховної Ради України включити до порядку 

денного четвертої сесії Верховної Ради України дев’ятого скликання проект 

Закону України про внесення змін до про внесення змін до Виборчого кодексу 

України та деяких законодавчих актів України щодо особливостей організації 

підготовки та проведення виборів у період дії карантину, установленого з 

метою запобігання поширенню на території України особливо небезпечних і 

небезпечних інфекційних хвороб, та вдосконалення окремих положень 

виборчого законодавства (реєстр. № 4117), внесений народними депутатами 

України Загоруйко А.Л., Корнієнком О.С., Клочком А.А. та Бакунцем П.А., та 

визначити його як невідкладний, скоротивши наполовину строк внесення 

альтернативних законопроектів. 

2. Направити даний висновок Голові Верховної Ради України Д.Разумкову. 

 

 

Голова Комітету                                                                              А.КЛОЧКО 


